
1 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dle § 2586 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. Účastníci smlouvy  

 
1.1 Objednavatel:   Město Frýdlant  

sídlo:     nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant  
zastoupený:   Jiřím Stodůlkou, starostou města  
IČ:     00262781 
DIČ:    CZ00262781 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

     Jiří Stodůlka, starosta města, +420 XXXXXX 
zástupce ve věcech technických a ve věcech předání díla: 

XXXXXXXXXXXX, investiční oddělení, +XXXXXXXXXX,  
XXXXXXX, mail. xxxxxxxxx@mu-frydlant.cz 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
1.2 Zhotovitel:    COPIA Liberec s.r.o.  

sídlo:     Švermova 344/68a, 460 10 Liberec 10 
zastoupený:    Luboš Koutník, jednatel  
IČ:    25003534 
DIČ:    CZ25003534 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

 
ve věcech smluvních a technických oprávněn k jednání:  

     Luboš Koutník, jednatel  
 

(dále jen „zhotovitel“)  

 
(Objednatel a zhotovitel dále společně také jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je realizace veřejné zakázky „Zpracování a dodávka 
informačních / propagačních materiálů související s konáním mezinárodního hasičského 
cvičení ve Frýdlantu“ v rámci projektu „Nisa, Smědá, Oleška – řeky, které nás spojují 
(hasičská cvičení – zásah v budově historické památky)“, která je podpořena ze zdrojů 
Evropské unie, z prostředků Programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká republika 
– Polsko 2014 – 2020.  

mailto:milan.kysela@mu-frydlant.cz


2 
 

Zhotovitel se zavazuje, že vyrobí a dodá informační a propagační materiály (dále jen „dílo“) 
k projektu „Nisa, Smědá, Oleška – řeky, které nás spojují (hasičská cvičení – zásah v budově 
historické památky)“, jak je níže specifikováno: 
 
a) 2 ks bannerů  (5 x 1,5 m) PVC, potisk min. 500g/m² odolný proti vodě, svařené zpevňovací okraje, 

kovová oka pro uchycení po 50 cm po celém obvodu, bílý podklad černá písmena, na každém 
banneru budou: 

       - LOGA s textem (EU, Program CZ-PL, Euroregion Nisa) 
 -  Název projektu v češtině a polštině:  
„Nisa, Smědá, Oleška - řeky které nás spojují (hasičská cvičení – zásah v budově historické 
památky)“, „Nysa, Witka, Miedzianka – rzeki, które nas łączą (ćwiczenia strażackie – działania 
ratowniczo-gaśnicze w budynku zabytkowym)“ + reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_012/0002459 
- Mezinárodní hasičské cvičení regionů Frýdlantsko – Pieńsk,  
- místo konání: Státní hrad a zámek Frýdlant 6. 11. 2021  
 

LOGO EU+text          LOGO Programu CZ-PL+text        LOGO Euroregionu+ text 
 
b)   3 ks plachty (1,5m x 1m) PVC, tisk na litý banner min. 510 g/m², svařené zpevňovací okraje,  
       kovová oka pro uchycení po 50 cm po celém obvodu, bílý podklad černá písmena, na každé      
       plachtě LOGA s textem (EU a programu CZ-PL) 
 

-  KRIZOVÝ ŠTÁB nebo ŠTÁB VELITELE ZÁSAHU 
-  ČČK -  POLNÍ OŠETŘOVNA  
-  NÁDVOŘÍ  

 
c)   10 ks plakátů o velikosti A3 laminované (na všech 3x loga)  - dvojjazyčně:  WC, SPRCHY, ÚSEK 1,  
       ÚSEK 2, ÚSEK 3, ÚSEK 4, ÚSEK 5, SMĚR ZÁSAHU, SMĚR ZÁSAHU, PŮDNÍ PROSTOR), bílý podklad        
       černá písmena, na každém plakátu LOGA s textem (EU, Program CZ-PL, Euroregion Nisa). Názvy  
       na plakátu mohou být upřesněny dle aktuálního požadavku. 
 
d)   160 ks papírová taška s plochými uchy, formát cca 22 x 10 x 36 cm, materiál: hlazený kraftový  
       papír 70g., ucha skládaná, rozložená hmotnost cca 3 kg. Tisk název projektu: „Nisa, Smědá,  
       Oleška – řeky, které nás spojují (hasičská cvičení – zásah v budově historické památky)“ reg. č.  
       CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_012/0002459, LOGA s textem (EU, Program CZ-PL, Euroregion Nisa) 
 
e)  160 ks psací souprava se dvěma tužkami v pevné dárkové krabičce (1x kuličkové pero   
      v kovovém těle s otočným nebo stiskacím mechanismem, černá nebo modrá náplň), 1x pentilka  
      v kovovém těle,  materiál: hliník pro obě tužky + logo EU, pevná krabička bude opatřena logy  
      EU a Programu CZ-PL vč. textu, nápis Mezinárodní hasičské cvičení - Frýdlant 6. 11. 2021 
 
f)   160 ks outdoorová hliníková láhev s plastovým uzávěrem a držadlem, objem min. 600 ml. Nápis  
      Mezinárodní hasičské cvičení - Frýdlant 6. 11. 2021. Láhev bude opatřena logy s textem (EU,  
      Program CZ-PL, Euroregion Nisa) 
 
g)   160 ks multifunkční šátek z elastického materiálu, tubulární střih, víceúčelové využití, gramáž    
      135 g/m², zdravotně nezávadný materiál, rozměry cca 50 x 26 cm, 100% polyester, potisk nápis       
       Mezinárodní hasičské cvičení regionů Frýdlantsko – Pieńsk, Frýdlant 6. 11. 2021, LOGA  
       s textem (EU a programu CZ-PL) 
 
h)  160 ks Zápisník se slovníkem s povinnou publicitou, formát A5, otevírací kroužková vazba.  
      Polovina zápisníku (cca 40 listů bude tvořit česko-polský slovník – obsah dodá zadavatel) na  
      křídovém papíře 90-150 g/m². Druhá ½ cca 40 lisů linkovaný papír 70-90 g/m². Pevné desky  



3 
 

      s potiskem - nápis Mezinárodní hasičské cvičení regionů Frýdlantsko – Pieńsk, Frýdlant 6. 11.  
      2021, LOGA s textem (EU, Programu CZ-PL, Euroregion Nisa).  
 
 
ch)  16 ks Pamětní list s povinnou publicitou na dřevěné tabulce (př. deska z překližky formátu A3,  
        tloušťka cca 3 mm, gravírování nebo tisk, na ploše ozdobné kraje, Text obsahuje:  
 

a) Město Frýdlant 
b) věnuje PAMĚTNÍ LIST 
c) jako poděkování za účast na mezinárodním hasičském cvičení regionů Frýdlantsko – 
Pieńsk, Frýdlant, 6. 11. 2021  
d) LOGO s textem (EU, Programu CZ-PL, Euroregionu Nisa) 

 
i)   Grafická práce (viz body a-ch). 
 
 Všechny výše uvedené předměty, které budou  opatřené logy musí být zhotoveny dle pokynů  
 poskytovatele dotace (viz https://www.ern.cz/index.php?D=298). V případě nejasností musí    
 být konzultované se zadavatelem nebo s pracovníkem Euroregionu Nisa Liberec.  

 
2.2 Rozsah plnění zakázky zhotovitele je určen oceněným soupisem prací (výkazem práce), který byl 

předložen jako součást nabídky zhotovitele, a který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
2.3 Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že na základě shora uvedené specifikace je dílo 

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

2.4 Součástí díla jsou veškeré práce a dodávky, činnosti a úkony nutné k řádnému a včasnému provedení 
díla tak, jak je popsáno ve výchozích podkladech. 

2.5  Objednatel se zavazuje předmět smlouvy od zhotovitele převzít ve sjednané kvalitě a zaplatit  za něj 
dohodnutou cenu. 

 
III. Cena díla a platební podmínky  

 
3.1 Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 31. 8. 2021. 
3.2  Celková cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 

v souvislosti se zhotovením a předáním díla:  
 
 Celková cena bez DPH      78 845,-  Kč 
 DPH 21%       16 558,-  Kč 
 Celková cena díla vč. DPH     95 403,-  Kč  
 
3.3 Podrobný oceněný rozpočet (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 1 smlouvy a je její nedílnou 

součástí. 
3.4 Platba bude provedena na základě zpracovaného daňového dokladu (faktury) vystavené 

zhotovitelem po předání zhotoveného díla dle čl. II, odst. 2.1 této smlouvy odsouhlaseného 
pověřenou osobou objednavatele. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.  

3.5 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Na daňovém dokladu bude uveden název zakázky „Zpracování a dodávka 
informačních / propagačních materiálů související s konáním mezinárodního hasičského cvičení 
ve Frýdlantu“, který je realizován v rámci projektu „Nisa, Smědá, Oleška – řeky, které nás spojují 
(hasičská cvičení – zásah v budově historické památky)“, která je podpořena ze zdrojů Evropské unie, 
z prostředků Programu přeshraniční spolupráce Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020. 
Dále musí obsahovat číslo smlouvy o dílo, popis provedeného plnění a celkovou cenu bez DPH, 
vyčíslené DPH a celkovou cenu vč. DPH. Součástí daňového dokladu bude i předávací protokol 

https://www.ern.cz/index.php?D=298


4 
 

předaného díla vč. názvu, reg. čísla, log. 
3.6 V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej 

ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

3.7     Zálohy objednatel neposkytuje. 
3.8 Splatnost faktur (daňových dokladů) potvrzených pověřenou osobou objednatele se stanovuje do 

30 dnů od data jejich doručení objednateli. 
 

IV. Místo a termín plnění díla, předání díla 
 
4.1 Zhotovitel se zavazuje, že před zhotovením a předáním díla specifikovaném v článku II. této smlouvy 

předloží grafické návrhy ke schválení kontaktní osobě, zástupci objednatele. Důvodem je schválení 
návrhu pracovníkem ERN. V případě, že objednatel tyto návrhy odmítne, zhotovitel se zavazuje, že 
nové grafické návrhy upraví podle požadavků zástupce objednatele.  

4.2 Místem předání díla je kontaktní adresa objednatele uvedená v článku I. této smlouvy. 
4.3 Dokončení díla, tj. grafické zpracování, výroba a tisk informačních materiálů dle specifikace  

předmětu zakázky proběhne v období od září 2021 a nejpozději do 25. 10. 2021. 
4.4 Zhotovitel je povinen dílo dokončit a objednateli předat nejpozději v termínu pro dokončení  
           díla vymezeném v odstavci 4.3 této smlouvy. 
4.5 O předání a převzetí díla bude mezi zhotovitelem a objednatelem vyhotoven protokol o předání a 

převzetí (dále jen „protokol“), a to ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4.6 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud nebude zhotoveno řádně v souladu s touto 
smlouvou, ve sjednané kvalitě a bez vad, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 
převzetí díla sdělí písemně zhotoviteli, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od termínu předání 
díla. 

4.7 Objednatel je oprávněn oznámit vady díla bez zbytečného odkladu, a to písemně na adresu 
zhotovitele a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla ve lhůtě do 24 měsíců od data podpisu 
předávacího protokolu převzetí díla. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, 
zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo 
objednateli po odstranění vady způsobem podle odstavce 4.5. 

4.8  Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek díla nebo jeho části, 
stanovenými touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními 
předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné i skryté, které má dílo v době předání objednateli a 
dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 4.7. 

4.9 Výsledek činnosti, jež je předmětem díla nebo jeho části podle této smlouvy, není zhotovitel 
oprávněn poskytnout třetím osobám. 

4.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran nebo kontaktních osob. 

 
 V. Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 
 
5.1 Vlastnické právo ke zhotovené věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí. 
5.2 Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla nebo 

jeho části zhotovitel. 
 

VI.  Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 
6.1 Dodržení lhůty pro dokončení kvalitně provedeného díla a dodržení platebních podmínek se 

považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran. 
6.2 Za prodlení se splněním povinnosti zaplatit včas dle platebních podmínek, má zhotovitel právo 



5 
 

účtovat objednateli úrok z prodlení z nezaplacených obnosů ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

6.3 Za prodlení se splněním povinnosti předat dílo ve sjednané lhůtě, zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

6.4 Za prodlení se splněním povinnosti odstranit vady a nedodělky z předávacího protokolu ve sjednané 
lhůtě má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

6.5 Za nedodržení termínu pro odstranění vad v záruce má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a započatý den. 

6.6 Zaplacením smluvních pokut nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 
6.7 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 

pohledávce vybraného zhotovitele vůči objednateli. 
6.8 Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení faktury. 
6.9 Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, která zakládá právo objednatele na  

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
- prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním kompletního díla o více jak 5 dní, 
- porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele podle této smlouvy, 
- nezapracování připomínek objednatele / zástupce objednatele do díla, 
- postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele, 
- vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o           
 úpadku, 
-   insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
- zhotovitel vstoupí do likvidace. 
 

VII. Záruka 
 

7.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo kvalifikovaně a odborně a zajistit pro jeho provedení veškeré 
technické, provozní, personální a organizační podmínky. 

7.2 Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data 
předání díla objednateli. 

7.3 Reklamace vad musí být prováděna písemně. 
 
 

VIII. Vlastnictví díla, odpovědnost za škody 
 

8.1 Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel předáním od zhotovitele. 
8.2 Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých  

příčin k nim došlo 
8.3 Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předání a převzetí díla mezi 

zhotovitelem a objednatelem. 
8.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

8.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo či jeho část 
provádějí. 



6 
 

 
IX. Ostatní ujednání 

 
9.1 Zhotovitel je odpovědný za splnění všech ustanovení této smlouvy 
9.2 Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál této smlouvy, včetně dodatků a příloh, veškeré  
 originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy či s ním  
 souvisejících činností. 
9.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s § 2, písmeno e) zákona č. 302/2001 Sb. o finanční 

kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se 
dodavatelských činností spojených s předmětem této smlouvy. Za tímto účelem se zhotovitel zavazuje 
archivovat tuto smlouvu a daňové doklady včetně příloh nejméně do roku 31.12.2031. 

9.4 Smluvní strany se zavazují poskytnout plnou součinnost při kontrole hospodárného, účelného a 
efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky a s tím spojené kontrole všech 
nezbytných dokladů, podkladů a informací spojených s předmětem smlouvy o dílo. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převádět jakékoliv 

pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby. 
10.2 Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou. 
10.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského 

zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
10.5 Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

Uveřejnění zajistí objednatel. 
10.6 Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami do Registru 

smluv. 
10.7 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

podepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

10.8 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet / výkaz výměr 
 
 
Ve Frýdlantu dne  27. 9. 2021     V Liberci dne 21.9.2021 
 
 
Za objednavatele:      Za zhotovitele.  
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………………. 
 Jiří Stodůlka, starosta města      Luboš Koutník, jednatel  
 
 


